СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
[image: ]
от «15» мая 2023 г. № 23-93

О внесении изменений в решение Светлогорского сельского Совета депутатов от 28.10.2021 №11-40 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 7, 28, 32 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Светлогорского сельского Совета депутатов от 28.10.2021 №11-40 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края» (далее – Решение) следующие изменения:
	1.1. пункт 10 Приложения №1 к Решению дополнить абзацем следующего содержания:
	«В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия применяются индикаторы риска нарушений обязательных требований муниципального контроля согласно приложению № 1 к настоящему Положению.».
[bookmark: sub_21]	1.2. пункт 17 Приложения №1 к Решению дополнить абзацем следующего содержания:
	«В 2023 году внеплановые контрольные мероприятия проводятся как при условии согласования с органами прокуратуры, так и без согласования с органами прокуратуры, в соответствии с п. 3 Постановления Правительства РФ от 10.03.2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля.».
	1.3. Дополнить Решение Приложением №1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края, согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Светлогорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Председателя Светлогорского сельского Совета депутатов.

Председатель
Светлогорского сельского Совета депутатов					         А.П. Старосадчев

[bookmark: _GoBack]Исполняющая обязанности
Главы Светлогорского сельсовета 		                              	                         К.С. Польшина

	Приложение к Решению Светлогорского сельского Совета депутатов от 15.05.2023 № 23-93 «О внесении изменений в решение Светлогорского сельского Совета депутатов от 28.10.2021 №11-40 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края»»

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ПРОВЕРЯЕМЫХ В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

Индикаторами риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края, являются:
1) поступление в Администрацию от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства;
2) отсутствие у Администрации информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.

image1.png